
 
 

О внесении изменений в решение 

Красноперекопского районного совета    

от 27.06.2019 № 571 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе                      

в муниципальном образовании 

Красноперекопский район Республики 

Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Крым от 

21.08.2014 №54 «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым,  Красноперекопский  

районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение к решению Красноперекопского районного совета от 27.06.2019 №571 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Красноперекопский район Республики Крым» следующие изменения: 

       1.1.  Статью 30-1 Порядок использования остатков средств местного бюджета, 

сложившихся на начало текущего финансового года дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«Остатки целевых средств местного бюджета на начало текущего финансового года в 

объеме бюджетных ассигнований, поступивших в отчетном финансовом году от платы за 

негативное воздействие на окружающую среду, административных штрафов за 

административные правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, платежей по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде вследствие нарушений обязательных требований, а также от платежей, уплачиваемых 

при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде вследствие 

нарушений обязательных требований, включая поступления сверх объемов, учтенных при 

утверждении общего объема доходов бюджета  муниципального образования 

Красноперекопский район, не использованных в отчетном финансовом году, могут 

направляться в текущем финансовом году на увеличение  бюджетных ассигнований на 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

79 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

  27 сентября 2023 года                                                                                                         № 485 
 

г. Красноперекопск 



мероприятия по охране окружающей среды при условии внесения изменений в План 

мероприятий,  указанных в пункте 1 статьи 166, пункте 1 статьи 751 и пункте 1 статьи 782 

Федерального закона «Об охране окружающей среды», муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и  Республики Крым.». 

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru», в разделе «Документы». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, 

финансам, экономической и инвестиционной политике. 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым                                                                      Н.В.Цуканова 


